

PROPOSTA DE PREÇOS

Maranguape - CE, 17 de Abril de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.005/2017-SRP

RAZÃO SOCIAL: UNIVIDA – COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS EM ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA.

CNPJ: 21.420.175/0001-28

ENDEREÇO: AVENIDA DR. ARGEU GURGEL BRAGA HEBSTER, 628, Sala 16, OUTRA BANDA - Maranguape – CE, CEP - 61.940-005. (novo endereço)

FONE: (85) 3341 1433

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 3302-2

C/C: 64.729-2

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE.

2. PLANILHA DE PREÇOS:

LOTE I							
ESP							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. (MÊS)	QUANT. (12 MESES)	PREÇO UNITÁRIO	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	PREÇOS UNITÁRIO TOTAL
1.1	MÉDICO CLÍNICO GERAL	MÊS	6	72	13.418,80	8,00%	80.512,80
1.2	ENFERMEIRO	MÊS	8	96	3.220,52	8,00%	26.764,16
1.3	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	MÊS	8	96	1.508,81	8,00%	12.070,48
VALOR TOTAL - MÊS							118.347,44
<i>cento e dezoito mil, trezentos e quarenta e sete reais e quatro centavos</i>							
VALOR TOTAL - 12 MESES							1.420.169,28
<i>um milhão, quatrocentos e vinte mil, cento e sessenta e nove reais e vinte e oito centavos</i>							

UNIVIDA
COOP. DE TRAB. E SERV. DE ATEND.
PRÉ-HOSP. E DE SAÚDE LTDA.
[Handwritten Signature]
Adriana de Paulo Lima
Presidente

LOTE II HOSPITAL MUNICIPAL							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. (MÊS)	QUANT. (12 MESES)	PREÇO UNITÁRIO	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	PREÇOS UNITÁRIO TOTAL
2.1	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (12 H)	PLANTÃO	70	840	1.341,88	8,00%	93.931,60
2.2	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (24 H)	PLANTÃO	20	240	2.683,76	8,00%	53.675,20
2.3	MÉDICO CIRURGIÃO - (12 H)	PLANTÃO	10	120	1.341,88	8,00%	13.418,80
2.4	MÉDICO ANESTESIOLOGISTA - (12H)	PLANTÃO	35	420	1.341,88	8,00%	46.965,80
2.5	MÉDICO OBSTETRA - (12H)	PLANTÃO	35	420	1.341,88	8,00%	46.965,80
2.6	ENFERMEIRO 12 H	PLANTÃO	70	840	230,00	8,00%	16.100,00
2.7	ENFERMEIRO 24 H	PLANTÃO	20	240	460,00	8,00%	9.200,00
2.8	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12 H	PLANTÃO	300	3600	107,75	8,00%	32.325,00
UPA							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT. (MÊS)	QUANT. (12 MESES)	PREÇO UNITÁRIO	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	PREÇOS UNITÁRIO TOTAL
2.9	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (12 H)	PLANTÃO	20	240	1.341,88	8,00%	26.837,60
2.10	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (24 H)	PLANTÃO	60	720	2.683,76	8,00%	161.025,60
2.11	ENFERMEIRO 12 H	PLANTÃO	20	240	230,00	8,00%	4.600,00
2.12	ENFERMEIRO 24 H	PLANTÃO	60	720	460,00	8,00%	27.600,00
2.13	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12 H	PLANTÃO	300	3600	107,75	8,00%	32.325,00
2.14	TÉCNICO RADIOLOGIA 12 H	PLANTÃO	70	840	158,68	8,00%	11.107,60
VALOR TOTAL - MÊS					576.078,00		
<i>quinhentos e setenta e seis mil e setenta e oito reais</i>							
VALOR TOTAL - 12 MESES					6.912.936,00		
<i>seis milhões, novecentos e doze mil, novecentos e trinta e seis reais</i>							
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					8.333.105,28		
<i>oito milhões, trezentos e trinta e três mil, cento e cinco reais e vinte e oito centavos</i>							

3. PRAZO DE ENTREGA: Prestação dos serviços mediante solicitação da Administração, de acordo com o subitem 11.2 do Edital e subitem 4.2.2 do Termo de Referência.

4. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

UNIVIDA
COOP. DE TRAB. E SERV. DE ATEND.
PRÉ-HOSP. E DE SAÚDE LTDA.
Adriana de Paulo Lima
Adriana de Paulo Lima
Presidente

UNIVIDA

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

LOTE 1
ESF

ITEM	SERVIÇO	UNID.	REMUNERAÇÃO BASE	ENCARGOS SOCIAIS (INSS)	SUBTOTAL	PRODUTIVIDADE	INSALUBRIDADE	OCB/CE	CUSTO DIRETO TOTAL	DESPESAS INDIRETAS + IMPOSTOS	CUSTO TOTAL
1.1	MÉDICO CLÍNICO GERAL	MÊS	10.000,00	275,00	10.275,00	0,00	0,00	684,36	10.959,36	2.459,44	13.418,80
1.2	ENFERMEIRO	MÊS	2.400,00	66,00	2.466,00	0,00	0,00	164,25	2.630,25	590,27	3.220,52
1.2	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	MÊS	1.124,40	30,92	1.155,32	0,00	0,00	76,95	1.232,27	276,54	1.508,81

LOTE 1
HOSPITAL MUNICIPAL

ITEM	SERVIÇO	UNID.	REMUNERAÇÃO BASE	ENCARGOS SOCIAIS (INSS)	SUBTOTAL	PRODUTIVIDADE	INSALUBRIDADE	OCB/CE	CUSTO DIRETO TOTAL	DESPESAS INDIRETAS + IMPOSTOS	CUSTO TOTAL
2.1	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (12 H) - HOSPITAL	PLANTÃO	1.000,00	27,50	1.027,50	0,00	0,00	68,44	1.095,94	245,94	1.341,88
2.2	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (24 H) - HOSPITAL	PLANTÃO	2.000,00	55,00	2.055,00	0,00	0,00	136,88	2.191,88	491,88	2.683,76
2.3	MÉDICO CIRURGIÃO - (12 H) - HOSPITAL	PLANTÃO	1.000,00	27,50	1.027,50	0,00	0,00	68,44	1.095,94	245,94	1.341,88
2.4	MÉDICO ANESTESIOLOGISTA - (12H) - HOSPITAL	PLANTÃO	1.000,00	27,50	1.027,50	0,00	0,00	68,44	1.095,94	245,94	1.341,88
2.5	MÉDICO OBSTETRA - (12H) - HOSPITAL	PLANTÃO	1.000,00	27,50	1.027,50	0,00	0,00	68,44	1.095,94	245,94	1.341,88
2.6	ENFERMEIRO 12 H - HOSPITAL	PLANTÃO	171,40	4,71	176,11	0,00	0,00	11,74	187,85	42,15	230,00
2.7	ENFERMEIRO 24 H - HOSPITAL	PLANTÃO	342,80	9,43	352,23	0,00	0,00	23,47	375,70	84,30	460,00
2.8	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12 H - HOSPITAL	PLANTÃO	80,30	2,20	82,50	0,00	0,00	5,50	88,00	19,75	107,75

AVENIDA DR. ARGEU GURGEL BRAGA (BSTER, 628, Sala 16, OUTRA BANDA - Marangá) - PE - CE, CEP - 61.940-005. (novo endereço)



P M S B
F S Nº 133

ITEM	SERVIÇO	UNID.	REMUNERAÇÃO BASE	ENCARGOS SOCIAIS (INSS)	SUBTOTAL	PRODUTIVIDADE	INSALUBRIDADE	OCB/CE	CUSTO DIRETO TOTAL	DESPEBAS INDIRÉTAS + IMPOSTOS	CUSTO TOTAL
2.9	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (12H) - UPA	PLANTÃO	1.000,00	27,50	1.027,50	0,00	0,00	68,44	1.095,94	245,94	1.341,88
2.10	MÉDICO CLÍNICO GERAL - (24 H) - UPA	PLANTÃO	2.000,00	55,00	2.055,00	0,00	0,00	138,88	2.191,88	491,88	2.683,76
2.11	ENFERMEIRO 12 H - UPA	PLANTÃO	171,40	4,71	176,11	0,00	0,00	11,74	187,85	42,15	230,00
2.12	ENFERMEIRO 24 H - UPA	PLANTÃO	342,80	9,43	352,23	0,00	0,00	23,47	375,70	84,30	460,00
2.13	TÉCNICO DE ENFERMAGEM 12 H - UPA	PLANTÃO	80,30	2,20	82,50	0,00	0,00	5,50	88,00	19,75	107,75
2.14	TÉCNICO RADIOLOGIA 12 H - UPA	PLANTÃO	118,25	3,25	121,50	0,00	0,00	8,10	129,60	29,08	158,68

UPA

MARANGUAPE-CE, 17 DE Abril de 2017

UNIVIDA
GRUP. DE TRAB. E SERV. DE ATEND.
REF. HOSP. E DE SAÚDE ÚTILIZ.
Adriana de Paulo Lima
Presidente

AVENIDA DR. ARGEU GURGEL BRAGA (BSTER, 628, Sala 16, OUTRA BANDA - Marangá) - Marangá - PE - CE, CEP - 61.940-005. (novo endereço)

ANEXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO / CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.005/2017-SRP

DATA DE ABERTURA: 17 DE ABRIL DE 2017

HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 15h00min

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE.

TABELA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS

GRUPO	DISCRIMINAÇÃO	%	% PARCIAL
A	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	0,00	
A.1	PREVIDÊNCIA SOCIAL	0,00	
A.2	FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO	0,00	
A.3	SALÁRIO EDUCAÇÃO	0,00	
A.4	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - SESI	0,00	
A.5	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	0,00	
A.6	SERVIÇO DE APOIO A PEQUENA E MÉDIA EMPRESA - SEBRAE	0,00	
A.7	INST. NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA	0,00	
A.8	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO - INSS	2,75	2,75
	TOTAL DO GRUPO A		2,75
B	ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCIDÊNCIA DO GRUPO A		
B.1	REPOUSO SEMANAL E FERIADOS	0,00	
B.2	AUXÍLIO ENFERMIDADE	0,00	
B.3	LICENÇA PATERNIDADE	0,00	
B.4	13º SALÁRIO	0,00	
B.5	DIAS DE CHUVA, FALTA JUSTIFICADA, ACIDENTE DE TRABALHO, ETC.	0,00	
	TOTAL DO GRUPO B		2,75
C	ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM INCIDÊNCIA DO GRUPO A		
C.1	DEPÓSITO POR DESPESIDA INJUSTA: 50% DE [A2 + (A2+B)]	0,00	
C.2	FÉRIAS INDENIZADAS	0,00	
C.3	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,00	
	TOTAL DO GRUPO C		2,75
D	TAXAS DE REINCIDÊNCIAS		
D.1	REINCIDÊNCIA DO GRUPO A SOBRE O GRUPO B		
D.2	REINCIDÊNCIA DO GRUPO A2 SOBRE O C3	0,00	
	TOTAL DO GRUPO D	0,00	
	PERCENTUAL TOTAL DAS TAXAS E LEIS SOCIAIS		
	PERCENTUAL ADOTADO DE ENCARGOS SOCIAIS		2,75

Maranguape - CE, 17 de Abril de 2017.

UNIVIDA
COOP. DE TRAB. E SERV. DE ATEND.
PRÉ-HOSP. E DE SAÚDE LTDA.
Adriana de Paulo Lima
Presidente

ANEXO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO / CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.005/2017-SRP

DATA DE ABERTURA: 17 DE ABRIL DE 2017

HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 15h00min

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE.

COMPOSIÇÃO DE DESPESAS INDIRETAS E IMPOSTOS

1	DESPESAS INDIRETAS ADMINISTRATIVAS	%	15,00
1.1	FATES	3,50	
1.2	FUNDO DE RESERVA	3,50	
1.3	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	8,00	
2	IMPOSTOS	%	7,15
2.1	ISS	2,00	
2.2	PIS	0,65	
2.3	COFINS	3,00	
2.4	IRRJ	1,50	
3	OCB/CE (contribuição sindical)	%	5,10
	TOTAL DESPESAS INDIRETAS E IMPOSTOS	%	27,25

Maranguape - CE, 17 de Abril de 2017.

Adriana de Paula Lima
UNIVIDA
COOP. DE TRAB. E SERV. DE ATEND.
PRÉ-HOSP. E DE SAÚDE LTDA.
Adriana de Paula Lima
Presidente

**AVENIDA DR. ARGEU GURGEL BRAGA HEBSTER, 628, Sala 16, OUTRA BANDA -
Maranguape - CE, CEP - 61.940-005. (novo endereço)**